
 
Старокотельнянський ліцей 

 
вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирського району   

Житомирської  області, 13413, тел./факс  9-44-36, 
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
НАКАЗ 

 
 31. 08. 2022​                                                                           №  103 

 
Про затвердження заходів  
з енергозбереження на 2022/2023 
навчальний рік 
 
​ Відповідно до плану роботи ліцею у серпні 2022 р. здійснено моніторинг 
використання енергоносіїв. З метою дотримання лімітної дисципліни  на 
використання енергоносіїв, посилення організаційної роботи щодо зміцнення 
фінансової дисципліни, введення дієвого контролю за ефективним витрачанням 
енергоносіїв  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити комплексні заходи із забезпеченням витрат енергоносіїв в  
закладі на 2022/2023 рік (додаток №1). 

2.​ Відповідальність за дотримання режиму економії  холодної води, 
теплопостачання та електроенергії відповідно до затвердженого ліміту 
покласти на завгоспа ліцею Крошка І.Г. 

3.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

             
 

Директор ліцею             підпис існує            Галина ЦИГАНОК 
 
                                                                                               
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   



  Додаток №1 
до наказу №103 від 31.08.2022  

Комплексні заходи 
з енергоефективності на 2022-2023 рік 

№ 
п/п 

Назва заходу Термін 
виконання 

Відповідальні за 
виконання 

1 Визначити працівників, 
відповідальних за дотримання 
режиму економії енергоносіїв у 
навчальному закладі 

до 10.09.22 р. Директор 

2 Забезпечити  суворий контроль за 
споживання паливно-енергетичних 
ресурсів 

постійно Завгосп 

3 Забезпечити скорочення 
споживання енергоносіїв не менше, 
як на 10 % шляхом їх економного 
витрачання 

постійно Завгосп, 
технічний 

персонал закладу 

4 Забезпечити зменшення 
використання енергоносіїв до 
мінімуму під час канікул, у вихідні 
та святкові дні 

постійно Завгосп, 
технічний 

персонал закладу 

5 Не допускати  безцільного 
освітлення навчальних та 
побутових  приміщень в світлий 
період доби при  достатньому 
природному освітленні 

постійно  Завгосп, 
технічний 

персонал закладу 

6 Проводити заміну ламп 
розжарювання на енергозберігаючі 

постійно Класні керівники 
1-11 класів 

7 Проводити заміну вікон на 
металопластикові 

постійно Класні керівники 
1-11 класів 

8 При виконанні 
ремонтно-будівельних робіт 
здійснювати застосовування  
прогресивних енергозберігаючих 
технологій; Слідкувати за 
санітарно-технічними приладами та 
своєчасно виявляти несправність, 
що призводить до перевитрат води. 

постійно Робітник з 
обслуговування  

9 Проводити утеплення фасадів та 
горищ будівлі закладу  

постійно Завгосп 

11 Провести в закладі уроки з 
енергозбереження; 
Неради з техперсоналом; 
Наради з педагогічними 
працівниками 

постійно Директор, 
завгосп 

12 Проводити щоденно аналіз 
використання енергоносіїв. 

постійно Завгосп 



 
 
 
 


